ctiōe nubētū et silib^o pecuniā exigūt et extorquēt: et si forte eoz cupiditati non fuerit satisfactū: impedimēta ficticia fraudulēter opponūt. Ecōtra x^o quidā laici laudabilē cōsuetudinē circa sanctā ecclia pia deuotione fidelisū introductā ex fermento heretice prauitatis nitunt̄ infrigere sub p̄textu catholice pietatis: quaprop̄ sup his prauas exactiōes fieri phibem^o: et pias cōsuetudines obseruari p̄cipim^o: statuētes vt libere cōferant̄ eccliaistica sacra: s̄ p ep̄m loci veritate cognita cōpescant̄ q̄ maliciose nitūt̄ laudabilē cōsuetudinē imutare. P̄dicte x^o exactiōes prauē potissime vident̄ ex h̄ introducte: qz frequē eccliaz p̄lati faciūt eas p̄ alios deseruire sub tā exigua portiōe qz ex ea cōueniēter nequeūt sustētari: vnde dispēdiū nō modicū spūalis p̄fectus sustinet xp̄iana religio: sic ostēdit̄ eē de p̄ben. et digni. vbi d̄z. c. Extirpande cōsuetudinis vitiū in quibusdā ptib^o inoleuit: qz scz parochialiū p̄oni eccliaz et alle quedā p̄sone p̄uētus ip̄oz sibi penit^o vendicātes p̄sbyteris eoz fuitijs deputat̄ relinquit̄ adeo exiguā portiōnē qz ex ea nequeūt sustētari. Sequit̄: Hū fit vt in his religiōibus pene null^o inueniat̄ sacerdos parochialis qui vllā vel modicā h̄z peritiā l̄raz. Cum igit̄ os bouis ligari nō debeat triturātis: sed q̄ seruit altario de altari viuere debet: statuimus vt cōsuetudine q̄libet ep̄i vel patroni seu cuiuslibet alteri^o nō obstāte portio p̄sbyteris ipsis sufficiens assignet̄: s̄ ibi. P̄obpudor casus p̄dictus plurib^o i locis tā inoleuit. Passim enī collegia sibi incorporāt bñficia et ea faciūt tenui p̄cto deseruire: cetera sibi reseruātes in iudicium aīaz suaz. Secūda x^o cā p̄dicte corruptele emanare vident̄ ex eo qz quidā p̄lati cōferūt ecclias retētis sibi fructib^o vel aliq̄ saltē pte eoz vltetiā bñficia: quō fieri nequaq̄ pōt vt tali pacto cōcesso. s. bñficio sibi fruct^o retineat ex donatiōe. s. bñficiij p̄uētus p̄cipiēs: vt eē vt eccliaistica bñfi. sine d̄mi. cōse. c. vt nostrū. vbi etiā ad maiorē distinctionē et euidētā hui^o materie subdit̄ in fine. Hā cū in Lateran. cōcil. sit phibitū ne quis cōferendo beneficiū eccliaisticū partē p̄uentuū suis vsibus retinere p̄sumat. Et alibi reperiat̄ in canone qz eccliaistica bñficia debēt sine diminutiōe cōferri: credimus distinguendum vtrum qui dat sp̄ituale beneficiū p̄uentus ip̄ius ante donatiōnē percipiat scz ex cā iusta: nā si puenit^o aū donatiōnē non

precepit sed alius. s. yconomus et ex donati-
one consequitur ut ipse puenit? pceptat: non est
dubium intercedere simoniaca prauitate. Si
Xo ante donationem pcepit ipse puenit? cre-
ditur? distinguendum utrum ante donationem co-
stituat. s. cum suo capitulo ut ipsi puenit? re-
tineant ad tempus p iusta causa et necessaria. s. p
debitis ecclesie releuandis: an conueniat cum
ipso qui accepit beneficium seu cum mediatore qui
cumque ut officio illo concessio retineat ipse pro-
uetus: primum enim membrum credimus esse licitum
secundum autem dicimus non licere: hoc ibi: vide casum
plane in glo. lingo processu qui contigit in eccle-
sia Mediolanensi. et ex de censu. prohibemus.

B Dic quod potest: utrum liceat clerico ecclesiam suam
locare in totum: sicut via facti frequenter vi-
demus. Ad hoc dicendum secundum Guil. quod loca-
tio et productio hic locum non habet. Sed presbyter
ter debet gratis facere officium et ille gratis
expensas puidere: ita quod aliter potest honeste vi-
uere sine extortione a subditis: et sic si loco
tibi ecclesiam: et tu cum sis presbyter locas opas
tuas ut ibi officies: non habiturus ibi alius
aliquam iurisdictionem non committo simoniam.
Non tamen fieri potest ultra tempus vite locantis: quia
clericus in beneficio compatitur usufructuario
qui non est nisi ad vitam: nisi locatio facta fu-
isset nomine ecclesie et utiliter: tunc enim secundum In-
nocentium. successor tenetur ad illam. xij. q. ij. c. que-
cumque suffragio. Potest etiam locator illi quem
conducit vel cui locat fructus ecclesie comit-
tere curam animarum: ut putat Hosti. dummodo
sine pactioe gratis fiat cum auctoritate episcopi.
Et hoc potest etiam sine auctoritate episcopi modico tem-
pore ex causa rationabili non tamen diu: quia nec pe-
grinari potest sine licentia episcopi: ut de consue. di. v.
c. non oportet. Verum nec episcopus nec ordina-
rius nec alius prelati sub annuo censu com-
mittere potest vices suas: ut patet ex ne pla.
vi. suas vel ecclesie sub annuo censu concedant. c. ij.
vbi tangitur de decanis ruralibus: et. c. ij. quia
hoc reducat in grauamen subdito. Et. c.
ij. vbi tangitur de his qui sic statuunt ad regi-
men ecclesiarum. Nam in illo. c. ecclesia accipit
pro prelatiura ipsius ecclesie qui sub annuo censu con-
cedi prohibetur: quia quoddam spirituale est: cum in. c.
sequenti id est quarto conceditur ecclesia poni
ad firmam sub annuo censu reddendo quod licet
in primo casu: quia ibi ecclesiam signat obuetio-
nes puenientes occasione ipsius ecclesie: et sic
nullum spirituale locat. Et sic ex illo. c. trahitur
quod licitum est vendere beneficij fructus ad
tempus. quia papa ibi concedit: imo non est
prohibitum hoc facere ad totum tempus vite

sue: licet non esset honestum. Semp tamen ita
intelligendum est quod nihil spirituale interueniat
ut extra de rerum pmutat. c. ad questiones: vbi dicitur
in glo. quod sic spirituale cum spirituali potest commutari:
sic temporalis cum temporalis. Vide ibidem in textu nota-
bile casum de pmutatioe duarum ecclesiarum.

Porro quod dicitur ad collationem sacrorum primo
quod potest de sacro baptismatis: an liceat pro
eo pecuniam dare si sacerdos noluerit gra-
tis baptizare et puer sit in articulo mortis:
presertim cum baptismus sit ianua sacrorum et ad
salutem necessarius. Ad hoc respondet Tho. scotus
2. q. c. quod sacra noue legis sunt maxime spiri-
tualia in quantum sunt spiritualis gratie causa que pro
estimari non potest: et eius rationi repugnat quod non
gratuito datur. Accipe ergo pecuniam pro spirituali
sacrorum gratia est crimen simonie quod nulla con-
suetudine potest excusari ut dictum est. Si ergo sa-
cerdos noluerit baptizare nisi dato precio:
tunc ille qui gerit curam pueri in tali casu posset
illum baptizare: vel a quocumque alio facere ba-
ptizari. Nam quod nullo modo peccandum est: et in
casu necessitatis quilibet baptizare potest: ideo
pro eodem habendum est ac si non esset sacerdos.
Quod si adultus est qui petit baptizari imminente
iam mortis periculo: nec adest nisi sacerdos
petens precium pro baptismo: debet potius absque
baptismo decedere: quia tunc suppleret ei ex
baptismo flammis quod ex sacro deesset. Dato
tamen gratis beneficio baptismatis: potest enim sacer-
dos admonere de laudabili tenenda consue-
tudine. Secundo quod potest de sacro confirma-
tionis quod dicitur ad materiam. s. de chrismate: utrum
licitum sit dare nummos chrismales. Ad hoc
respondet ex concilio lateranensi. et habet ex de simo-
c. ea que de auaricie. vbi dicitur: Audiuimus
quod nummos pro chrismate ab ecclesiis extorquitis
quos nunc cathedraticos aliquam paschalem
prestationem: interdum episcopalem consuetudinem ap-
pellatis. Glo. variatio nominis nihil prodest:
et bona denominatio malum non excusat: quia
quodcumque nomen imponas simoniacum est:
vnde sequitur: Quia vero habet simoniacum esse dino-
scitur: mandamus quatenus pro textu alicuius con-
suetudinis vel prelationis predictos denarios nul-
latenus exigatis. Glo. Consuetudo ista quam
tuncumque longa non excusat sed magis accu-
sat: hoc ibi. Sed edictum hoc non contempnit
mente reprobus: sicut pro similitudinem ostendit
Chrysostomus. i. omel. sup euangelium. Mat. xxij. Abeun-
tes pharisei conciliabulum inierunt ut caperent iesum
in sermone: quemadmodum inquit si quis claudere
voluerit aquam currētis meatum: si fuerit ex-
clusa aliqua violentia: alium de sibi semitam rupit

sic eorum malignitas ex vna parte conclusa aliam sibi aditum adinuenit: hoc ibi. Sic etiam istorum auaricia concilium aliud post mandatum predictum etiam spoliandi ecclesias adinuenit: ut patet clari infra eo. tit. ubi dicitur. c. intantum. Sane puenit ad audientiam nostram quod olim quidam suffraganei tui per charismate certam consueuerunt accipere pecunie quantitatem: non metuentes penam canonicam: et correptionem tuam illudere cupientes: tempus faciende solutionis anticipant: recipientes in media quadragesima quod recipere consueuerunt post pascha: ut eam decipiendi dissilent: nomen denariorum variant: quos prius charismales: secundo paschales dicebant. consuetudinem medie quadragime nuncupantes. Et infra. Cum enim expressius exprimat venditionis speciem que prius recipit que rem conferat preciosa et gratis sit gratia conferenda mandam quatenus tales excessus corrigas: supradictos suffraganeos tuos et eorum officiales a tam illicita exactioe cōpescens: quod aliorum culpa tibi non imputetur ad penam: hoc ibi. Tertio quod potest de sacro penitentia: utrum per absolutioe poterit aliquid exigere vel exactum dari. Ad quod rident canon ex de simo. c. Ad aures nostras puenisse nouerunt: quod cum. S. quidam nomine propter pecuniam quam debebat vinculo fuisset excommunicatiois astrictus creditoribus satisfecit: sed excommunicatoribus. x. libras per absolutioe querentibus non valuit absolutiois beneficium obtinere. Glo. beneficium absolutiois cum sit ecclesiasticum mysterium et spirituale nihil est exigendum pro ipso stando. Et ideo qui precium propter hoc recipit est simoniacus. Sed id dubitari potest: utrum si dedisset aliquid per absolute ipse: simoniam commisisset. Potest dici quod non: quod iniuste sibi absolutio denegabatur ex quo sibi satisfecit cum vexationem suam redimerat: hec glo. Sequitur textus: Quoniam igitur indignum est et ecclesie romane iniuriam ut absolutiois beneficium redimat: districte vobis mandam quatenus si prefatus. S. debitum soluit ipsum gratis faciat? absolui si excommunicatores id non fecerint requisiti. Glo. nihil est iudicium per absolute directe dandum est: secus si aduersarius propter eius contumaciam fecit sumptus: quod illos debet soluere antequam absoluatur. Sicut si iudex propter hoc fecisset expensas: quod tunc non datur intuitu absolutiois: si tamen illum iniuste excommunicasset sine omni difficultate et grauiamine debet absolui. Verum tamen secundum Tho. scda 2. q. c. Si per crimine fuisset excommunicatus et in absolutioe aliquid exigere: non quasi precium absolutiois sed quasi pena culpe preceden-

tis: pro qua fuit excommunicatus: hoc licitum esset dummodo rationabiliter fieret. Quarto queri potest: utrum per episcopis: abbatibus siue per quibuscunque personis ecclesiasticis ponendis in sede siue introducendis presbyteris in ecclesia: aut canonicis in prebenda: aut per sepulturis: exequijs: benedictionibus et alijs sacris aliquid potest exigere vel dari: presertim cum ab antiquo fuerit introducta consuetudo. Ad hoc rident canon. Lateranensis. et habet ex de simo. c. cum in ecclesie. ubi subdit: Horribile nimis est quod in quibusdam ecclesijs locum venalitas prohibet hinc ita ut per episcopis vel abbatibus siue quibuscunque personis ecclesiasticis ponendis in sede siue introducendis presbyteris in ecclesia necnon etiam per sepulturis et exequijs mortuorum et benedictionibus nubentium siue alijs sacris aliquid requiratur. Putant autem plures ex hoc licere: quod legem mortis: id est peccatum de longa inualuisse consuetudine arbitrantur: non attendentes quod tanto grauiora sunt crimina quanto diuinus infelicem animam detinet alligatam: ne igitur decetero fiat et ne vel per personis ecclesiasticis deducendis in sede vel sacerdotibus instituendis vel sepeliendis mortuis aut benedictionibus nubentibus: aut alijs sacris aliquid exigant districtus inbibemus. Si quis autem contra hoc venire presumpserit: portionem cum heresi se nouerit habiturum. Abi arguit glo. videtur quod talis consuetudo non sit reprobanda ubi per receptioe canonica vel introductioe persone in ecclesia aliquid recipiatur: ut in ant. de san. episcopis. h. per consuetudinibus: dum tamen non deest ex pacto vel exigatur sed sponte ex postfacto offeratur: sed hoc requirebatur ex consuetudine quod est penitus reprobandum etiam si tamen postus requirebatur: ut infra eo. tit. ubi dicitur. c. Jacobus canonicus esculanus proposuit quod cum ipse in ecclesia apertus. sit receptus in canonicum et in fratrem: canonicus eiusdem loci partem puentium ac prebende sibi assignare recusant: quoniam dicitur consuetudinem pretendentes quod prandium hinc solebant a canonico recepto nouo: quo circa mandam quatenus si ita est dictos canonicos ut tali consuetudine non obstare sibi sicut vni ex alijs inpuentibus et prebenda pvideant appellatioe remota compellas. Glo. ibidem: Talis consuetudo non excusat imo potius simoniam inducit quod per pastu vel pastellis aliquid exigere non debet per homini spiritualibus. Denique queri potest utrum sacerdos possit celebrare vel alia diuina facere per pecunia. Ad hoc rident Ray. quod si ad illa tenebatur tunc aliquid exigere simoniacum est: ut patet. j. q. iij. c. vendetes. ubi dicitur: J. iij

In templo vendētes sunt qui hoc qđ quibusdā iure cōpetit ad p̄m̄tū largiunt: qđ si non tenent ad h̄ et eis sumptus deficit aliqd accipere possūt sicut et locare opas suas siue ad diem siue ad annū sicut p̄dictū est. Qđ sane intelligendū est qđ ipse gratis officiare debeat sine pacto p̄cedēte causa plus extorquēdi: et alter gratū sibi d̄z p̄uidere de honesto victu illi diei: qđ sacerdos paup non debet suis stipēdijs militare: et dignus est mercēnariū mercede sua. Nec iuxta p̄ceptū legis veteris alligabis os bonis triturantis. An si qđ inducit h̄mōi sacerdotē ad celebrādiū: nec eū remunerat digno p̄cio de tentor mercedis est: peccatū acclamās vindictā cēset: qđ si sumptus h̄z et ad h̄ nō tenet: debet gratis facere vel cessare: al̄s enim ex auaricia facere videt: qđ si forte nō esset simonia saltē mētalis: tū esset turpe lucrum habēs speciē malī. s. auaricie defraudans pauperculos sacerdotes. Quod a nobis auertat iesus christus: Amen.

**De sepultura et eius loco: electi
one: canonica portione: et de exequijs: ac de simonia circa funera:
Sermo XVII.**

Non furtum facies:

n Exo. xx. Quia s̄m Grego. vltima volūtas defunctorū cōseruāda est p̄ illoz volūtatē corpa eoz sunt tumulāda nō p̄ arbitrio n̄re dispositiōis: iō de sepulturis. iij. sūt p̄ncipalit̄ p̄sequēda. Prīmū est qđ de loco sepulture: de quo dicit Ray. qđ ius sepulture est qđ cōpetit ecclie ad sepeliendū aliqđ in cimiterio suo. Et puenit ex pontificis assignatiōe et cōsecratiōe: vt p̄ xij. q. j. c. ecclias. Competit aut̄ generalit̄ ecclies parochialibz et etiā illis quibz a iure vel p̄uilegio cōcessū est et nō alijs: attēto tū illo qđ habet li. vj. de pac. vbi dicit c. pactū cū rectore parochialis ecclie factū a nobis ne aliqđ vel certos ipsius ecclie parochianos recipiat ad ecclasticā sepulturā oīno seruare debetis q̄q̄ sepultura libera sit monasterio v̄ro ab ap̄lica sede indulta: et illi apud vos elegerint sepulturā: cū p̄dictū pactū indulto h̄mōi deroget: s̄ ibi. et. c. qđ ex eo. Hic queri pōt vtrū talis sepultura pōt emi vel vendi: p̄sertim cū legit̄ Gen. xxij. qđ abraam emit ab Ephron spelūcā duplicē i sepulturā vxoris sue. Ad

hoc dicendū qđ ip̄a sepultura emēda si ē terra l cimiteriū cōsecrata: vel si fuit ibi aliqđ sepultus tūc vendi nō pōt: vt. ff. de rei ven. qđ religiosus. Et sile ē de tūba in q̄ fuit aliqđ sepultus: qđ loc⁹ iā fact⁹ ē religiosus: vt. ff. d̄ rel. et sup. fu. l. ij. et. xij. q. ij. c. Questa ē nob̄ nereida clarissima femia: qđ ab ea solidū p̄ filie sue sepultura fraternitas v̄ra velit exigere: hoc aut̄ vitii est: et infra. Memor es qđ dū abraā a filijs Ebron sepulchrū p̄cio ad humanū corp⁹ cōiugis postularēt: precii accipere rēnuīt: ne cōmodū videat de cadauere p̄secut⁹. Si q̄ tante p̄sideratiōis pagan⁹ vir fuit: quātomagis nos qđ sacerdotes dicimur hoc facere nō debem⁹. Et p̄sequit̄ ibidē: qđ si p̄tingat aliquē in ecclia sepeliri oblata libalit̄ p̄bit accipi: s̄ p̄cipit ne debeāt exigi: ne aut venalis dicat ecclesia aut eaz rectores de mortuis gliari videat dūmō ex cadaueribz sibi cōmodū vendicare studeat. Et ibidē. c. seq̄n. et ex de sepul. c. abolēde. Si v̄o sepultura emēda est terra pura nō dū ad vsuz sepulture deputata sed deputāda: et s̄l̄r tūba: tūc vtiqz vendi licet et emi: sic fecit abraā qđ emit terrā non cōsecratā ad vsū sepulture vt ibidē institueret sepulchra. Et addit sanct⁹ Tho. sc̄da 2. c. q. c. qđ apud gētiles loca sepulture deputata religiosa reputabant. Et iō si Ephrō p̄ iure sepulture p̄ciū intēdit accipere peccauit vendēs: licet abraā non peccauit emens: qđ nō intēdebat emere nisi cōem terrā. Qđ si qđ querit qđ de ecclies vbi diuersa sunt cimiteria vel loca et taxatū est p̄ quāta pecunia qđ ponat in tali vel tali loco. Ad hoc r̄ndet Hosti. qđ simonia est ex. e. ti. audiui mus. et. c. sicut. Patet etiā. xij. q. ij. ex cōci. Galēsi. c. p̄cipiēdū est. et ex cōci. Tribu r̄ien. c. ecclastico. vbi subdit. Nō hoīs est terra et plenitudo ei⁹. Si terrā vēdis in uasione rei dūce re⁹ teneberis: gratū accepisti a deo gratū d̄a p̄ eo: q̄re interdictū sit oibz oīno xp̄ianis terrā mortuis vendere et debita sepulturā denegare: nisi forte primi et amici defuncti p̄pter nomē et redemptionē aie defuncti gratis dare aliqd velint: hoc ibi. Et in diuersis alijs. c. ibidē. Sic etiā si crux specialis portet vel quecūqz silia grā maledicti quest⁹ adinuēta: vt dicto. c. audiui⁹. Deinde queri pōt vbi sepeliri cebeat qđ decedit nulla sepultura electa. Ad h̄ r̄ndet Jo. an. de sepul. in. c. aīax. li. vj. qđ talis sepeliri d̄z in sepulcro parentū suozū exēplo p̄iarchaz: vt. xij. q. ij. c. Ebron. v̄

Sepultura auaritia potest

Vbi debet quis sepelli

Ecclia sua parochiali quod magis suadendum
 est ad conseruandam eandem pacem: maxime quia iam h
 consuetudo inualuit. Quod si domiciliu huius in ci
 uitate quous se transferat ad villam ruralem cum
 recreatiouis vel exercitatiouis: ibique decedat
 non electa sepultura: debet in ecclia sua par
 rochiali transferri. Mulier autem sine electioe
 sepulture decedens cum viro suo ultimo cuius
 domiciliu et honorem retinet est tumulanda: vt
 eo. ti. li. vj. is q. Preterea si quis: vtrum hi
 qui alienu in casu non concessio sepeliunt teneant
 ad restitutionem. Ad hoc rident Alex. papa. iij.
 et de sepul. c. cum sit liberu. dicens: Madam
 quod si ita esse inueneritis prefatos compellatis:
 vt ossa prefate mulieris et beneficia que occasioe
 eius sepulture recepisse noscunt memorati
 tis fratribus cum integritate restituant: et dece
 tero filia attentare non presumant. Et idem pre
 cipit Inno. in. e. ti. c. in nra pntia. Secundum
 principaliter persequendum est de electioe sepultu
 re: de qua li. vj. de sepul. c. aiaz piculis. Pre
 cipit vniuersis clericis tam secularibus quam re
 ligiosis in virtute obediencie et sub intermia
 tioe maledictiois eterne: ne inducant aliquos
 ad vouendum: iurandum: aut ineposita fide seu
 als promittendum: vt apud eorum ecclias eligant
 sepulturam: aut iam electam non imutent: als ele
 ctio talis est irrita: et qui sic elegerint nec sepe
 liri possunt apud ecclias sic electas nec alibi eli
 gere: sed omnino sepeliendi sunt apud ecclias apud
 quas sepeliendi fuissent si sepulturam non ele
 gissent. Cui etiam constitutio supadditum est in
 clem. de penis. c. cupientes. quod qui huius facere
 presumpserit: alios inducendo ad iurandum: vo
 uendum: promittendum vt a quod eos eligant aut
 electam non imutent: ipso facto sniaz excoicati
 onis incurrant: a qua solui a papa nisi in mortis
 articulo valeant absolui. Et addit in dicto
 c. aiaz. quod religiosi vel clerici qui prefatos in
 suis ecclias vel cimiterijs sepelire presumpserit:
 tenentur ad restioez corporu si petant: et etiam
 oim que occasioe sepulture eorum puenierunt
 quolibet ad eosdem faciendam integraliter: et h
 infra. x. dies: quam nisi fecerit ecclie ipse apud
 quos sepulti fuerit et cimiteria earum de extunc
 sint et tam diu manent infdicta: donec fiat re
 stitutio prefatoz. Secundum tamen dicendum est quod quis
 motu proprio voueret vel iuraret in tali loco
 eligere sepulturam: quod secundum Hosti. teneret hoc
 seruare: nisi ex causa noua pro orta excusaret:
 vt quod factus esset epus vel religiosus: vel locus
 ille quasi dissipatus est et filia: sic per supi de co
 ditioibus subintellectis in voto vel iuramē
 to promissorio: quod si proprius sacerdos violenter

rapuerit corpus illius qui elegit alibi sepeliri
 secundum Hosti. ius quod in eius mortuario habet
 et ossa restituet: vt dicto. c. cum liberu. De
 inde queri potest: vtrum patres eligere possunt se
 pulturam filiis suis morientibus cum in paterna
 cura et potestate nutriant. Ad hoc rident Bo
 nifacius papa. viij. de sepul. li. vj. dicens. c. l3
 pater minores filios qui nequeunt antequam ad
 annos pubertatis pueniant eligere sepultu
 ram possunt si consuetudo terre id habeat qui vo
 luerit sepelire: hoc tamen non potest vbi huiusmodi co
 nsuetudo non habet: sed sunt cum suis maioribus
 vel in ecclia parochiali tumulandi. Quis
 autem filius familias absque patris assensu sibi
 possit eligere sepulturam: pro anima tamen sua propter
 illius assensum nisi peculium castrise aut quasi ca
 strise habeat: aliquid legare non potest: hoc ibi.
 Denique pactio pecuniaria super electione se
 pulture fieri non potest secundum Hosti. quia quicquid te
 porale daret vel promitteret vt talis electio
 fieret: omnino reprobandum est tanquam simonia
 cum. j. q. ij. q. pio. Tertium principaliter per
 sequendum est de portione canonica quam quis ele
 git alibi sepeliri: de qua primo queri potest: vtrum
 in iure sit aliqua taxa determinata pro portione
 canonica: vt pro eam sopiat omnis cotrouersia.
 Ad hoc dicendum: quod de his qui sepulturas eli
 gunt apud fratres predicatores vel minores:
 declarata est certa taxa ne materia habeant
 litigandi cum platis in. c. sup cathedra. s. vex
 de sepul. in clem. vbi dicit. Statuimus et or
 dinamus eadem vt dictorum ordinum fratres de ob
 uentioibus omnibus tam de funeralibus quam de quibus
 buscumque et quocumque relictis distincte vel in
 distincte ad quoscumque certos vel determina
 tos usus de quibus quarta siue canonica por
 tio dari vel exigi non consuevit vel non debet
 de iure: nec non de datis vel qualitercumque do
 natis in morte seu mortis articulo in infir
 mitate dantis vel donantis processerit de qua
 decesserit quomocumque directe vel indirecte
 fratribus ipsis vel alijs pro eisdem quartam
 partem auctoritate aplica taxamus et limita
 mus parochialibus sacerdotibus et ecclesia
 rum rectoribus seu curatis largiri integre te
 neant. Verum tamen vt ibidem persequitur de datis
 vel legatis ante tempus infirmitatis in qua
 legans decedit non oportet dare quartam si
 sine dolo vel fraude dant vel legant ante
 tempus illud. Si tamen cum dolo et fraude ta
 lia procuraret: obligarentur ad quartam cura
 tis dandam ac si legata fuissent in mortis ar
 ticulo. Porro ultra portionem huiusmodi non pos
 sunt parochiales exigere: nec fratres tenentur